
1

Dodatek č. 2
smlouvy o výkonu autorského dohledu č. 62 13 17 3419

uzavřené dne 27. 8. 2013

I.
Smluvní strany:

Statutární město Brno
Se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ449 92 785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Č. účtu: 111246222/0800
K uzavírání smlouvy jsou oprávněni: JUDr. Iva Marešová,pověřená zastupováním dočasně

neobsazené funkce vedoucího Bytového odboru MMB
Ve věcech technických oprávněn jednat: vedoucí oddělení Bytového

odboru MMB,
(dále jen objednatel)

a

Rudiš-Rudiš architekti s.r.o.
Se sídlem: Jaselská 204/21, 602 00 Brno
Jednající jménem: Ing. arch. Martin Rudiš, jednatel
IČO: 27738833
DIČ: CZ27738833
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Telefon:
E-mail:
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp.zn. C 55556
Ve věcech smluvních oprávněný jednat: Ing. arch. Martin Rudiš, jednatel
Ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. arch. Martin Rudiš, jednatel

(dále jen autor studie)

II.

Smluvní strany se dohodly na následující změně výše citované smlouvy o výkonu autorského dohledu
(dále jen „smlouva“) takto:

Čl. II. Předmět smlouvy odst. 1. Fáze plnění se vypouští text:
- zajistit ve spolupráci se zhotovitelem návrh všech technických, technologických a

materiálových řešení tak, aby náklady na stavební práce nepřekročily částku 345 mil. Kč vč.
DPH.

Čl. II. Předmět smlouvy odst. 2. Fáze plnění se doplňuje text:
V rámci dohledu bude autor studie v průběhu realizace stavby vykonávat zejména tyto práce:

- v součinnosti s autorským dozorem, TDI a investorem odsouhlasovat použité materiály a
výrobky na stavbě, včetně barevného řešení a dílenské dokumentace

- zpracovat detailní návrhy architektonických prvků jako je mříž na fasádě v 1.PP, sokl
v exteriéru v návaznosti na terén, prosklené stěny pavlačí a mostů

- koordinovat požadavky na vybavení komerčních prostor s jednotlivými budoucími uživateli a
projektovou dokumentací

- koordinovat umístění koncových prvků elektro a ZTI v jednotlivých bytech a komerčních
prostorách

- průběžně kontrolovat zapracování požadovaných změn do projektové dokumentace



 

2 
 

- koordinovat změnu umístění rekuperačních jednotek v bytech z předsíně do koupelny 
- spolupracovat na provedení a umístění informačních panelů dokumentujících provedené 

archeologické vykopávky na místě stavby 
 
Čl. IV. Cena za výkon prací, platební podmínky se upravuje takto: 
 
- bod 1 se nahrazuje zněním: 

Cena za výkon autorského dohledu činí 1.550.000,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH 
podle aktuálně platných předpisů. 

 
- v bodě 2 odst. 2. Fáze plnění – Výkon dohledu v průběhu realizace stavby se vypouští text:  

Cena ve výši 100.000,- Kč + DPH je splatná na základě faktury vystavené autorem studie ke dni 
podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu posledního z budovaných bytových domů 

 
a nahrazuje se zněním: 

Cena za výkon dohledu v průběhu realizace stavby ve výši 1.000.000,- Kč + DPH bude 
příkazníkovi uhrazena na základě měsíčních faktur, z toho první faktura bude v maximální výši 
500.000,- Kč bez DPH a bude vystavena po podepsání tohoto dodatku. Další faktury budou 
uhrazeny na základě faktur ve výši, které budou odpovídat poměrnému měsíčnímu podílu ze 
zbývající ceny. Počet měsíců bude odpovídat lhůtě pro dokončení díla ve smlouvě o dílo se 
zhotovitelem stavby od 2. měsíce po podepsání tohoto dodatku. 

   
III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
Dodatek č.2 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení je určeno pro objednatele, 
jedno pro zhotovitele. 

 
IV. 

Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona č.106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel se zavazuje, že tento dodatek zašle 
správci registru smluv do 30 dnů od jeho uzavření. 

 
V. 

Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/027 konané dne 22. 5. 2019. 
 
 
 
 
 
V Brně dne   V Brně dne  
 
Za objednatele: Za autora studie: 
 
 
 
……………………………………….. …………………………………… 

JUDr. Iva Marešová           Ing. arch. Martin Rudiš 
pověřená zastupováním dočasně neosazené         jednatel 
funkce vedoucího Bytového odboru MMB       
                                                                                                                       


